Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3633/KHĐT-DN ngày 25/10/2024 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc đề nghị truyền thông khảo sát, đánh giá Chỉ số Năng lực cạnh

tranh cấp Sở, ban, ngành và địa phương (DDCI) thành phố Hải Phòng năm 2024;

 - Đối tượng khảo sát: Là 2.500 doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh

đã thực hiện dịch vụ công hoặc thủ tục hành chính, tham dự hội nghị đối thoại

doanh nghiệp, được hỗ trợ theo các trương trình hỗ trợ hoặc có quan hệ công tác

với các cơ quan được đánh giá.

 - Mục tiêu đánh giá chỉ số DDCI Hải Phòng nhằm khảo sát, điều tra, đo

lường năng lực điều hành kinh tế của 21 Sở, ban, ngành và 14 Uỷ ban nhân dân

quận, huyện trên địa bàn thành phố, thúc đẩy sự cạnh tranh, thi đua, nâng cao

chất lượng điều hành kinh tế giữa các cơ quan.

 - Kết quả khảo sát, điều tra DDCI là cơ sở để Uỷ ban nhân dân thành phố

Hải Phòng nghiên cứu, đưa ra các giải pháp phù hợp nâng cao chất lượng giải

quyết thủ tục hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh trên địa bàn

thành phố.

 - Đường link truy cập để tham gia khảo sát trực tuyến

https://haiphong.ddci.org.vn/

 - Thời gian tuyên truyền: Thực hiện liên tục trong thời gian từ ngày

28/10/2024 đến hết ngày 28/11/2024; Ủy ban nhân dân huyện An Lão yêu cầu:

 1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao; Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh địa

phương về khảo sát, đánh giá Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp Sở, ban, ngành và

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:         /UBND-VHTT

V/v đề nghị tuyên truyền khảo sát,

 đánh giá Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp

Sở, ban, ngành và địa phương (DDCI)

thành phố Hải Phòng năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến                             An Lão, ngày       tháng      năm 2024

địa phương (DDCI) thành phố Hải Phòng năm 2024 theo Nội dung phụ lục I

(Gửi kèm theo).

 2. Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, Cổng Thông tin

điện tử huyện triển khai tuyên truyền rộng rãi trên Cổng /trang thông tin điện tử,

các trang mạng xã hội Cổng Thông tin điện tử thành phần của các cơ quan, đơn

vị như: fanpage, zalo page, youtube và phương tiện truyền thông khác tuyên

truyền khảo sát theo nội dung phụ lục II (Gửi kèm theo)

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT,VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Mạnh Thắng

		2024-10-29T15:12:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-29T16:44:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-29T16:44:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-29T16:44:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-29T16:44:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!